



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 001/2023.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 049/2022**, objetivando, a **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL USO GERAL**, para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

<b>CARLOS &amp; CARNEIRO</b>						
CNPJ sob o nº 03.877.222/0001-85						
Localizada na Rua Intendente Jose Vaz, número 44, Cep: 75780000, Centro, Ipameri-go, neste ato representada por JOÃO CARLOS CARNEIRO, portador do CPF nº 831.839.301-53, residente na cidade de Ipameri.						
Fone: (64) 3491-1270						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total
13	CADEADO PAPAIZ Nº.50	PAPAIZ	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
14	CADEADO PAPAIZ Nº.30	PAPAIZ	UN	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
18	CIMENTO PORTLAND C.P 32-50	CSN	SC	20.000	R\$ 32,75	R\$ 655.000,00
23	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8" - 10	STAR	UN	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
32	FECHADURA PARA PORTA CORRER	STAM	UN	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
34	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X19MM	BELEN US	UN	2.000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
37	PARAFUSO DIAMANTADO 3/8" 10CM.	BELEN US	UN	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
45	PREGO 15X15.	GERDA U	KG	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
52	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X9X19CM	SÃO CARMELO	UN	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
59	TELA SOLDADA 4,2 - 2,00 X 3,00	GERDA U	MC	100	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
						<b>R\$ 674.392,00</b>

<b>GERALDO ANTONIO RIBEIRO E CIA LTDA</b>						
CNPJ sob o nº 36.851.376/0001-57						
Localizada na Rua Mal. Floriano Peixoto Nº 08, Cep: 75780000, Centro, Ipameri-go, neste ato representada por MARCELO DE FARIA RIBEIRO, portador do CPF nº 023.134.371-08, residente na cidade de Ipameri-GO.						
Fone: (64) 3491-1828						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

1	AÇO CA - 6,3MM (1/4")	ACELOMI TTAL	BARRA	300	R\$ 24,84	R\$ 7.452,00
2	AÇO CA-50-8,0 MM (5/16")	ACELOMI TTAL	BARRA	400	R\$ 36,49	R\$ 14.596,00
3	AÇO CA-50 10,0MM (3/8")	ACELOMI TTAL	BARRA	500	R\$ 57,88	R\$ 28.940,00
4	ACO CA-50 - 12,5 MM (1/2)	ACELOMI TTAL	BARRA	500	R\$ 87,47	R\$ 43.735,00
5	ACO CA-50 - 16,0 MM (5/8)	ACELOMI TTAL	BARRA	250	R\$ 154,78	R\$ 38.695,00
6	AÇO CA - 50 20,0 MM (3/4")	ACELOMI TTAL	BARRA	400	R\$ 234,50	R\$ 93.800,00
7	ACO CA-50 - 25,0 MM ( 1 )	ACELOMI TTAL	BARRA	300	R\$ 359,80	R\$ 107.940,00
8	ACO CA-60 B 5,0 MM	ACELOMI TTAL	BARRA	600	R\$ 17,15	R\$ 10.290,00
9	ARAME GALVANIZADO N°.14	GERDAU	KG	100	R\$ 20,89	R\$ 2.089,00
16	CAL HIDRATADA 20KG	SUPERCA L	SC	1.000	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00
17	CAL PARA PINTURA	CALFIX	SC	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
20	COMPENSADO PLASTICO 12MM	COKMPEN SADO RESERVA	UN	500	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
21	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10MM	COKMPEN SADO RESERVA	UN	500	R\$ 75,40	R\$ 37.700,00
24	ELETRODO 2.5 - 6013	GERDAU	KG	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
27	DISCO DE CORTE 7 POLEGADAS	FERTAK	UN	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
28	DISCO DE CORTE 12 POLEGADAS FURO 3/8	FERTAK	UN	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
29	DISCO DE CORTE PARA SERRA MARMORE	FERTAK	UN	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
30	DISCO PARA MADEIRA PARA SERRA MARMORE	FERTAK	UN	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
38	PORTA LISA	PORTEBR AS	UN	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
40	PORTA LISA 60	PORTEBR AS	UN	200	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
47	PREGO 26X72.	GERDAU	KG	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
51	TELHA ONDULADA 6MM DE 3,66 METROS	INFIBRA	UN	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
54	TIJOLO FURADO 9X14X29 DE 6 FUROS	CERAMICA SILVA	UN	40.000	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00
55	AREIA FINA;	LEMONS	MC	1.200	R\$ 166,00	R\$ 199.200,00
58	CANAleta DE CONCRETO ESTRUTURAL14X19X39	SERVEBE M	UN	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
60	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39	SERVEBE M	UN	15.000	R\$ 3,49	R\$ 52.350,00
						<b>R\$919.147,00</b>



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

## JOÃO PAULO BATISTA COELHO

CNPJ sob o nº 38.652.436/0001-38

localizada à Rod. BR-050 s/n KM 282 Zona Rural – Catalão-GO, neste ato representada pelo seu sócio proprietário Sr. João Paulo Batista Coelho, portador do CPF nº 017.948.361-79, residente em Catalão-GO.

Fone: (64) 98148 0058

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total
53	TIJOLO FURADO 11,5X14X29 CM	CERAMICA SÃO CARMELO	UN	40.000	R\$ 1,05	R\$ 42.000,00
56	AREIA MEDIA;	GOYAZ	MC	1.200	R\$ 156,99	R\$ 188.388,00
57	AREIA GROSSA;	GOYAZ	MC	1.200	R\$ 156,99	R\$ 188.388,00
						<b>R\$ 418.776,00</b>

## NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ sob o nº 18.036.975/0001-35

Localizada na Rua Manoel Cavalcante Nogueira, N°:170 - QD 134 LT 180, Cep: 75200000, Vila Nova, neste ato representada por JOSE PEREIRA DE SOUZA, portador do CPF nº 307.489.411-34, residente na cidade de Pires do Rio.

Fone: (64)3461-8381

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total
10	ARAME RECOZIDO N°.18	MULTILIT	KG	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
11	ARAME RECOZIDO N°.14	MULTILIT	KG	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
12	ARAME RECOZIDO N°.12	MULTILIT	KG	120	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
15	BUCHA FIXAÇÃO S-6	FISHER	UN	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
19	COLA BRANCA 1,2KG	BASCOLA	UN	700	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
22	CUMEEIRA PARA TELHA RESINADA COR VERMELHA	NOBRE	UN	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
25	ELETRODO 3.25 - 6013	EZABE	KG	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
26	ELETRODO 4.0MM - 6013.	GERDAU	KG	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
31	DISCO DE CONCRETO PARA SERRA MARMORE	CORTAG	UN	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
33	IMPERMEABILIZADOR FLEXÍVEL	DRIKOPEN	UN	80	R\$ 161,00	R\$ 12.880,00
35	PARAFUSO 8X110MM	MULTIFIX	UN	700	R\$ 1,40	R\$ 980,00
36	PARAFUSO COM BUCHA S-8.	CISAR	UN	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00
39	PORTA LISA 70	ARTE PORTAS	UN	200	R\$ 151,00	R\$ 30.200,00
41	PORTAL DE MADEIRA	TAUARI	UN	250	R\$ 171,00	R\$ 42.750,00
42	PREGO 17X21	GERDAU	KG	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
43	PREGO 18X30.	GERDAU	KG	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
44	PREGO 19X27	GERDAU	KG	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
46	PREGO 19X36.	GERDAU	KG	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
48	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	COLATEX	CX	150	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
49	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	NOBRE	UN	15.000	R\$ 2,05	R\$ 30.750,00
50	TELHA PLAN - NATURAL	NOBRE	UN	40.000	R\$ 0,95	R\$ 38.000,00
						<b>R\$200.078,00</b>



**VALOR TOTAL DO CERTAME: R\$ 2.212.393,00 (dois milhões duzentos e doze mil e trezentos e noventa e três reais).**

**PUBLIQUE-SE.**

**IPAMERI, 11 de janeiro de 2023.**

**JANIO ANTONIO CARNEIRO**  
**Gestor do Município de Ipameri em Exercício**